DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 263 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 27 de dezembro de 2018

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2018.044.000011-1-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
CONTRATO Nº 103/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES E BOLOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.
EMPRESA: FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 05.650.047/0001-14

VALOR GLOBAL: R$ 10.325,90 (Dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 20 (!"#%&) '"*+.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2018

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2018.

Fábio G. F. Bastos

Presidente da FMIJ
Matrícula: 38.897

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2017.044.000073-4-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
CONTRATO Nº 104/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (GARRAFÃO DE 20 LITROS).

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA  LTDA-EPP.

CNPJ: 30.110.332/0001-90

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 20 (VINTE) DIAS.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2018

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2018.

Fábio G. F. Bastos

Presidente da FMIJ
Matrícula: 38.897

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2018.044.000018-2-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018
CONTRATO Nº 105/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, PORTAS E COMPONENTES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.
EMPRESA: ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS  LTDA.

CNPJ: 14.584.117/0001-74

VALOR GLOBAL: R$ 11.070,00 (Onze mil e setenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (;<=) =>+.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2018

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2018.

Fábio G. F. Bastos

Presidente da FMIJ
Matrícula: 38.897

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2018.044.000065-7-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018
CONTRATO Nº 106/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PORTARIA FCJOL Nº 002/2018

O Vice Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma COMISSÃO JULGADORA DE MÉRITO ARTÍSTICO-CULTURAL
que fará a análise das propostas artísticas apresentadas (referentes ao Edital de
Chamamento Público nº 010-2018), junto a Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima,
para compor a Programação da Tenda Cultural 2019.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Vagner Manhães Basilio – Matrícula 38.075
Cintia Pedrosa Gomes – Matrícula 35.516
Mariana Lima Barreto Moreira – Matrícula 36.635

Campos dos Goytacazes, 26 de Dezembro de 2018.

Vinícius Soares Barbosa
Vice Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Campos dos Goytacazes - RJ, 26 de dezembro de 2018

RESULTADO DOS CLASSIFICADOS

Em entendimento ao –item 6.2.1 a) – do referido edital em epígrafe, segue abaixo a lista
classifi catória de habilitação das propostas dos projetos culturais nas seguintes categorias:
Café Literário, Dança Livre, Teatro Livre e shows musicais temáticos, para compor a
programação artística da TENDA CULTURAL na Praia de Farol de São Tomé (Verão 2019
– 16/01/2019 à 08/03/2019)

CAFÉ LITERÁRIO

1. - Exposição dos livros – Superando limites, Thainá e seus sonhos e Pedrinho e
seu amigo Joãozinho

2. - Café Literário Antônio Roberto Fernandes

3. - Interações Poéticas com a praia do Farol

4. - Jorge da Paz Almeida: “O intelectual orgânico do samba campista”

DANÇA E TEATRO

1. - Estúdio de Dança Fabrício Tarantino

2. - Companhia de Dança WB

3. - Espetáculos: Nossa Dança

4. - Cia de Dança Caldeirão Hits

5. - As Aventuras do Palhaço Paçoca

6. - A volta das Férias

7. - Guirá Goitacá

8. - Quem conta, canta histórias com Palhaço Viola

TRIBUTO MUSICAL

1. - Grupo Cirandarte (Tributo à música regional)

2. - Tributo a Alcione

3. - Tributo a Beth Carvalho

4. - Choro e Samba (Tributo ao Chorinho)

5. - Samba da Minha Terra (Tributo ao Samba Campista)

6. - Tributo à Martinho da Vila

7. - Tributo à Cazuza

8. - Tributo à Cássia Eller

Vinícius Soares Barbosa
Vice-Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matrícula 36.549

EMPRESA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CNPJ: 01.982.722/0001-51

VALOR GLOBAL: R$ 1.960,11 (Hum mil, novecentos e sessenta reais e onze centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 15 (@<"#K&) '"*+.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2018

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2018.

Fábio G. F. Bastos

Presidente da FMIJ
Matrícula: 38.897

info01
Realce